
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.205, DE 17 DE SETEMBRO DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de 
2015; 

considerando a necessidade de realização de Concurso Público para ingresso na 
carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico; 

 
considerando o Memorando nº 626/RTRIA, de 17 de setembro de 2015; 
 
considerando o Processo/IFMS n° 23347.015380.2015-56, 

 
RESOLVE 

 
Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados para integrarem a COMISSÃO DE 

CONCURSO PÚBLICO DE DOCENTES da categoria funcional de Professor do Ensino Básico, Técnico 
e Tecnológico para atender aos Campi do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato 
Grosso do Sul (IFMS): 
 

SERVIDOR SIAPE CARGO 

MARCELINA TERUKO FUJII MASCHIO 6393980 Presidente 

CLAUDIA CAZETTA JERÔNIMO SALVATINO 1738947 Vice-Presidente 

ANA GABRIELA FELIX FERREIRA 2812672 Membro 

CARLOS APARECIDO DE ALMEIDA 1873250 Membro 

CLARISSA JUSTINO CORDOVA DE SOUZA 1875294 Membro 

DEBORAH ARAKAKI DE SOUZA 2230386 Membro 

ELITA BARBOSA JARCEM DE SOUZA 2230363 Membro 

EMERSON AUGUSTO MIOTTO CORAZZA 2002339 Membro 

FABRÍCIO ROCHA SANCHES 1737484 Membro 

FELIPE VALÉRIO SCHULTZ 1760479 Membro 

FLÁVIO AMORIM DA ROCHA 1875348 Membro 

GABRIELA FARIAS DA ROCHA 2103477 Membro 

JULIO CÉSAR PARO 1544657 Membro 

KELLY CRISTINE SILVEIRA 1812762 Membro 

LETÍCIA CALSAVARA DE OLIVEIRA 1558976 Membro 

LUIZ FERNANDO ALVINO 1670381 Membro 

SULIANE KELLY AGUIRRE DE BARROS 2094166 Membro 

TÂNIA MARA DIAS GONÇALVES BRIZUEÑA 1870483 Membro 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 
 
 

Luiz Simão Staszczak 
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação  

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 740/15 


